60,000 รายต่อปี และมีการรายงานการเจ็บป่วยด้วยโรคนี้เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว เช่น ในประเทศสหรัฐอเมริกาพบว่ามีผู้ป่วยโรคไควายเรื้อรังถึง 160,000 คน ในปี ค.ศ. 1993 คาดว่าจะเพิ่มขึ้นเป็น 200,000 คนในปี ค.ศ. 2000 (Goodman & Nissenson, 1996: 1) และในปี พ.ศ.2540 พบผู้ป่วยโรคไควายเรื้อรังที่ได้รับการรักษาทดแทนไตในประเทศต่างๆ ในภูมิภาคเอเชียต่อจำนวนประชากรหนึ่งล้านคนดังนี้ ประเทศญี่ปุ่นพบจำนวน 1,076 คน ประเทศไต้หวันจำนวน 567 คน ประเทศสิงคโปร์จำนวน 464 คน ประเทศเกาหลีใต้จำนวน 226 คนและประเทศมาเลเซียจำนวน 102 คน (สมชาย จิตเป็นธรรม, 2540: 194) สำหรับประเทศไทยในปี พ.ศ.